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0, Mono Supporting Maple Group (MsMG) 
ह एक्लोलाई साहारा दिने बक्ष समह 


Siddhartha Muncipality 8 उ P Path Bhairhawa, Rupandehi 
RefNo: ( '").| १-० न- १. दै 


` मिति २०७८ असोज ।0 
चनं : 6>-(9-७न- ९ 
पसं : १ न 

जो जसलाई सम्बन्धित छ 

उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरुमा सहभागी भई यस संस्था समेतको 
संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्याँदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 
एक्लोलाई साहारा दिने बुक्ष समुह(Mono Supporting Maple Group ) सन्‌ 2006 मा दर्ता 
भई यौन अभिम्‌खिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन “विशेषता अधिकार (SOGIESC 
Rights) का निम्ति कार्यरत छौं | 
संविधान प्रदत्त. हक अधिकार,- सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिदधान्त एवं 

° अन्तर्राष्ट्रिय कानन बमोजिम. नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको 
काननी अधिकार सरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको ब्रैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक २०७८ / नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 9278-9937-0-9592-7) 
पस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त 
रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा" निवेदनार्थः छौँ । 
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मनिला न्यौपाने 
कार्यालय प्रमुख 


Mono Supporting Maple Group, Siddharthanagar Municipality-8, B P Path Bhairahawa , Rupandehi, Nepal 
6] : 00977-7]-524862, email; msmgnepal@egmail.com 
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Campaign for Change 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, 
एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था 
क्याम्पेन फर चेन्ज (Campaign for Change) समेतको संलग्नतामा लेडगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ 
निर्माण भएको हो / 


क्याम्पेन फर चेन्ज (Campaign for Change) सन्‌ २०१६ मा संगठित भई सन्‌ २०१७ मा मुनाफा वितरण नगर्ने कम्पनीका 
रूपमा दर्ता भएको हो । हामी अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको अधिकारका लागि कार्यरत अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूकै नेतृत्वमा 
रहेको नेपालको पहिलो र हाल सम्म एक मात्र संस्था हाँ हाम्रो औपचारिक कार्यालय काठमाडौंमा दर्ता भएतापनि देशका 
२० जिल्लाहरूमा अनौपचारिक संजाल रहेका छन्‌ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम 
नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ / नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-4) पुस्तकमा 
उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूत रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौं । 


प र ह 
a र) र ८ 
इशान रेग्मी अट, 


कार्यकारी निर्देशक 


इमेल: esanregmi@ gmail.com 


मोबाइल न : 986336738 


४८४ malo CAoMgOg ” 
Kathmandu —Nepal: Email:campaignforchangel7@ gmail.com 
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Cruiseaids 


का (७ ४ pa | आ तहास 


Crusade for HIV AIDS, STI Prevention and Human Rights 





नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 
मिति २०७८ असोज ९ 


चनं : १/७८/८९ 
पसं : १ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ। 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो । 


कूज एड्स नेपाल (८/७४५९४४०५ \९३।) सन्‌ २००६ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC R।9hऽ) का निम्ति कार्यरत छौँ । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८: नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसाबिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
४ : छौँ । 





कार्यकम संयोजक 
सम्पर्क नं : ९८१३१५०७९५ 


ईमेल : Cruiseaids@ gmail.com 


Subarna Samsher Marg 
Baluwatar -2, Kathmandu, Nepal 
Tel : 062I9785, 044424052, Email : cruiseaids@gmail.com 
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क्वयेर युथ ग्रुप “०89 2252 स्थाले.नं : ६०९८२६५८२ 
Queer Youth Group 





सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौं | 


नेपाल संवत्‌ ९९४१/९२/०७ 
मिति २०७८ असोज ९ 





चनं : ४/७८/७९ 
पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको F€॥l०॥ऽhiP कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित 
कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था क्वयेर युथ ग्रुप समेतको संलग्नतामा लौड़िक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक २०७८निर्माण भएको हो | 


क्वयेर युथ ग्रुप (eer Youth 60५७) सन्‌ २०१८ मा लूज-नेटर्वकका रूपमा सुरु भई सन्‌ २०२० मा मुनाफा 
वितरण नगर्ने कम्पनीका रूपमा दर्ता भएको हो । हामी सिमान्तकृत यीन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा 
यौन विशेषतका व्यक्तिहरू (?०\50G५।६5C) को हक अधिकारका निम्ति कार्यरत ९०\50G।६5 युवाहरूको 
नेतृत्व रहेको संस्था हो । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम 
नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको 
लैड़िक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएमबिएन 978-9937-0- 
9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन 
हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 





0७९० Youth Group 
क्वयेर मृथ ग्रुप 


दिपेश खनाल 
अध्यक्ष 


इमेल: queeryouthgroup.nepal@®gmail.com 
सम्पर्क नं : -९७७-९८०८२६२६९९ 
ठेगाना : लपुमनपा-९६, ललितपुर, प्रदेश ३ gygnepal छ QueerYouthGroup 


£ http://fb.com/QYGnepal/ 
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जी पहि 
चन: -०९८।००६$ 
पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 
उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लेङ्गिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक; २०७८ निमाण भएको हो । 
जिवन ज्योति समाज सिरहा बि.स. २०६७ सालमा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौं । 
संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-4) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौं । 


लक्षमेशवर यादव 
कार्यक्रम सयाँजक 
_ ईमेल: lahanbds@gmail.com 





Email id: lahanbds@gmail.com, Official telephone no. 033567532 


DAO Reg. 730 PAN No, 305430722 SWC Reg. 32587 


Nava Jeevan 


= 


प.स. नं.२९।२०७८।०७९ 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको 86 lowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सबिन | 
मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था 
समेतको संलग्नतामा क्रॅझगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ निर्माण __ 
भएको हो | 





Ms, 


नवजीवन( Nava Jeevan,) सन्‌ २०११ मा दता भई यौन अभिमुखिकरण, लेर्ङाः म 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार ($0650 २।॥७) का निम्ति कार्यरत छौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं 
अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समृदायको लैङगिक पहिचान 
सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षाथः परिकल्पना गरिएको ब्रैंडग्रिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 9 78-9937-0- 
9592-)पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 


पेणा ब्रिष्ट ह् (2 | ८, ) 
रणा fn 22 
जन्लाकार्यकम  संयोजँक 
सम्पर्क नं. ९क्४9८७२१ ७7 


Nava Jeevan ,KapilvastuMunicipality, Taulihawa, Kapilvastu 
Tel: 070-560408, Email: ka pilvastu.n avallvanomail,com, 





नील हिरा समाज 


BLUE DIAMOND SOCIETY 


जि. प्र. का. काठमाण्डौं द. न. :१५४/१३३४ साल २०४८/०४/२७ 
स. क. प. द. नं: १२६२० 

स्थायी लेखा न॑.: ३०१७६०१३४ 

सस्थाको ठेगाना: धुम्बाराही ४ काठमाण्डौ 





RehA3A/ 2022. 
नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 


मिति २०७८ असोज ९ 


चनं : 4.5 /२०० 4 
पसं : १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको 
संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 


नील हिरा समाज (B।५e Diamond 9०८९५) सन्‌ २००१ मा. दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण 
लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC २ ghऽ) का निम्ति कार्यरत 
छौं | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं 
अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको 
कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक, २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 9 78-9937-0-9592- 

।) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको 
मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थ: छौँ । 


ननि 


कार्यकारी निर्देशक 


Dhumbarahi Marga, Dhumbarahi Height, Kathmandu-4, Nepal 
Phone No: +977-i-4443350/4007647 Toll Free No: i660-07-20740, Fax No: +977-i-4007726, 
Email ID: bdsboard@gmail.com; Website: www.bds.org.np 


Regd. No. 735/063/64 
SWC Affiliation: 2I399 
2 


Sb) NAULO BIHANI POKHARA PAN: 302485245 
` Kaski, Nepal 
, Nepa 

Estd: 2006 


Ref RR ## र आय ला लो ण वती मक्या च... विकी काल Date : 






















नेपाल संवत्‌ ११४१।१२।०७ 
सिति २०७८ असोज ९ 


चनं : ३६/२०७८-८९ 
पसं : १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतेको 
संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ निर्माण भएको हो । 


नौलो बिहानी पोखरा (Naulo Bihani Pokhara) सन्‌ २००६ मा दर्ता भइ यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का 
निम्ति कार्यरत छौँ । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ : 
नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसाबिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी 
सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं । आ 


~~ १» 
27022.“ 
| Fa आ. FD 


बिन्दिया ks पु) खु चत 
अध्यक्ष \ 


= सम्पर्क नं 9806572426 





इमेल: naulobihani2006@ gmail.com 


यटय-ूळूवननननन--:--::-:८:८<>>>>>>><>>>>>>>>>>><<<<>>>>>>___ाााहह”. च ााााणआ््ाा 


Phone No.: 00977 6 622230 Email: naulobihani2006@gmail.com 


जि.प्र.का. द.नं.: १८२ (ललितपुर) 


परिचय समाज . 
। स.क.प. आवद्धता नं.: २०२९२९ 
स्था.ले.नं. : ३०२५४१०८९ 


PARICHAYA SAMAJ का 
ठेगाना: , कुपन्डोले, ललितपुर 


Gusingal, Kupondole, Lalitpur, Nepal. Tel.: +977-4-5524504, Fax: +977-4-4438600 G.P.0. Box: 542, KPC - 250 
E-mail: parichayasamaj@gmail.com, msmsammaj@ntc.net.np bdslalitpur@gmail.com Website: www.bds.org.np 


Date: 





Ref. No.: = 
नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०६ 
| मिति २०७८ असोज १० 
चन : ८0७ &१2०२१- ५ | 
पसं: १ | 
जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


उपरोक्त सम्बन्धमा ^3 ०८५ 
hh को सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मृल्मीको 
rsp नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको 
तामा त्रेडगिक सम्बन्धी मस्यौदा 
nis पहिचान सम्बन विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो | 
वत [ज सन्‌ २००६ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन 
i ता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौँ | 
सावेधान सर्वोच्च 
as प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिदधान्त एवं 
बध न कुंड कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको 
[नी अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको ब्रेंड्रग्रिक- सम्बन्धी मस्योदा 
विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव ॥ dering 
Rid dhe (आइएसबिएन 976-9937-0-9592-7) 
पु “लख लडगेक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त 
रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा ति : छो | | EE 
प्रेम जी.सी. "२-२ न 
उप-माहा निर्देशक 
सम्पर्क नं ०१-५९०५११० 
ईमेल:parichayasamaj@mail.con, | 
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मिति 2078.06.8 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा 
नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरुमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा न्रैंडगिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ निमाण भएको हो | | 


परिर्वतनशिल समाजमोरग बि.स. २०६५।०३।१८ सालमादर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC R।9hऽ) का निम्ति कार्यरत छौं । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लेङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7)पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदेनार्थः छौं |  + ९: 


कर्क यु | त 
मस्कानश्रेष्ठ शू 


कार्यक्रम सयाँजक | 


बी कक 


ईमेल: biranagarbds@gmail.com 


Phone No. 02-526077, Email: - biratnagarbds@gmail.com, website: www.bds.org.np 


नेपाल सरकारद्वारा मान्यता प्राप्त 












मलंगवा-९, सर्लाही 
Pahichan Nepal, Malangwa-9, _ ` _ Pahichan Nepal, Malangwa-9, Sarah ‘® ७ 532 








पत्र संख्या:- १ 
चलानी नं. :- ४ REPO 
चलानी नं. :- १9 ह 

Date: 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मौको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको सलग्नतामा 
लैंडगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो | 


पहिचान नेपाल(Pahichan Nepal) सन्‌ २००७ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rightऽ) का निम्ति कार्यरत छौं | 


ry डी 
ही | 


[विधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तरीष्ट्रिय 
नून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लेड्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-4) पुस्तकमा उल्लेख लेङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौँ | 

अब्दुल सहम्द sg 

कार्यक्रम संयोजक | 

सम्पर्क नं : 9804836094 / 9844595345 


उमेल:dpc.malangawa@gmail.com 





फोन नं.०४६-५२१३८६ Email:dpc.malangwa@gmai.com RF > = ~ ¬ ननम पि रि कफ 


Friends Hetauda 


GBO Office Makwanpur, 






नेपाल संवत्‌ १९४१/१२/०७ 
मिति २०७८ असोज ९ 
चननं ...-०७८ / 0७९ 
पसं १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


उपरोक्त सम्बन्धमा ASIa Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको 
Fellowship कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 


फ्रेण्ड्स हेटोंडा (Friends Hetauda) सन्‌ २०१० मा दता भई यौन अभिमुखिकरण, लैडिंगक पहिचान 
तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना 
गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 
978-9937-0-9592-] )पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको 
मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 
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Hetauda-d, Makwanpur जा 
व्या 26389 ~friendshetauda2Ols@igmail.com 


Blue Heaven Nepal 
ब्लु हेभेन नेपाल 


छ) D.A.O. Bara: १253/2066 
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नेपाल संवत्‌ २९४१/९२/९३ 
मिति २०७८ असोज १५ 


चनं : १५।२०७८।२०७९ 
पसं: ९ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ | 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको 7९॥०५४७॥४७ कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी 
रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी 
भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लौकिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८निर्माण भएको हो । 


ब्लु हेभेन नेपाल (8।५९ ॥९३४९॥ ४९१ ) सन्‌ २०१० मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन 
विशेषता अधिकार (50G।ESC २।६॥४५) का निम्ति कार्यरत छौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका 
सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएग्रबिएन 978-9937-0-9592-]) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ | 
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{An HIVIAIDS Prevention and Human Rights Programme) 
Ttahari-6, Sunsari, Nepal 


______ ह. No, q2liveriatlog _ञ__ञ_ञ_ ६2:220 60 £&£! lo - ५ ९।२०७6 





चन : 


पस : १ 
जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको #७॥०५४७॥४ कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा 
नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ निमाण भएको हो । 


मानव कल्याण समाज सुनसरी( 4/27 ॥९।fare S०८९!) बि.स. २०६३ सालमा मा दर्ता भई यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का “निम्ति 
कार्यरत छौँ । | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एंवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लेङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूते रूप. दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौं । 


Oe थारु) 


कार्यक्रम सँयोजक 






Office Itahari-6, BP Chowk, Sunsari, Nepal Tel. No.: {+977 25} 586730 फछव 3865447 
E-mail: humanwelfare.ith@gmail.corn, mail.com, hittp:if/www.bds.org.nD 
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* UN, 


® क्ली 
“परिवर्तनका लागि एकता” 
UNITY FOR CHANGE 


Ref No. हवाट: _ 
नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 
मिति २०७८ असोज ९ 


चनं : 4 |०३8|१9 

पसं : १ 

जो जसलाई सम्बन्धित छ । 

उपरोक्त सम्बन्धमा ^5।८ Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 

युनिटी फर चेन्ज (07६४ £०” ८००५९) सन्‌ २०२० मा दर्ता भई युवा समयौनिक महिला, 
ब्दयौनिक महिला, ट्रान्सजेन्डर पुरुषहरुको सशक्तिकरण र अधिकारका निम्ति कार्यरत छौ। 








संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसानिएन 978-9937-0-9592-2) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौँ । - > 





सुदिप क्र 


अध्यक्ष , 





सम्पर्क नं. : ९८४३४३०८६७ 


ईमेल : Sudip.gautaml992@egmail.com 
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RF 
नेपाल] बत 
भ्‌ 0bU | ९ | १७ 
A नश 
पत: २०७८ ७9 


जो ज्प्स्त्ता्‌ स्र्ज्वान्छात छ | 
छएरोक् ४५७७० ७ | 09१8 PAA (५० ४७४५ कुखितलेर “२ Netuvotk कन्तपो te! low ४» 
कष्छेफून हात. छटेबरकार कसै स्फळात्ता पली , एकल a नडी र्‌ अस्मिता सुव शु 


पक्ष सुस्ती । कक लक्का शाशेकित कमस सभे hts रेत 
फब्ह्ण्ण्त सुन्णन्छी क्र -२७७ ८. कप जए है 


ससळफ्ततप् 
भव शेषाय (Lesa Nepal ) फिफ शत 2०९१४] रुल जळतो आदे शन्‌ दी 
कैफ पावाल ठणप्ण स्त जिक्षिछत्प कळसकर 5 cL SC ® ah ०१७) 
टामेळा च्छ 
स्रेसिव्फपशा पढती दर ोय्किकार_ सब्य त्रद्वाल्तत/ द्व ध्रतिपादेता न्ली६ सिद्दान् 
स्रम्‌ ऋम्तराव्द्रिय कप्गून ठम्ेषजिण्‌ शषफाणडा स्तर्भ्लन्खत रुम्रुरारकरे पटक एक्क 
स्पष्टितकै ए नगरी उने शकक प्युर्‍्तत्तस्ण ' पार्कला नादरिज्क अकि छढेप्ाल सूळ 
जए (लि क्चिरल, ROGT' हाजरिद, रूरी एत्ताख [9णप्रएज्नीगएल >४-००४]-| 
24) -छढ्लिब्विता लिख पिळत भा शा सिछाणक 
७ छ द, 002२ 
ल्प ठिक ङी रुफ्य्नव्छित निकणना त्विला छै | 
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जो जससंग सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अर्न्तगतको 
Fellowship कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रूक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता 
सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था 
समेतको संलग्नतामा लैगिंक पहिचान सम्बन्धि मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 


पश्चिम तारा नेपाल (Western Star \ष€॥]) नेपालगंज, बाके सन्‌ २००६ मा दर्ता भई 
योन अभिमुखीकरण, लैगिंक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) 
का निम्ति कार्यरत छौ । संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदारा प्रतिपादित 
नजिर, सिद्धान्त एवं अर्न्तराष्टिय कानुन बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समदायको लैगिंक 
पहिचान सहितको कानूनी अधिकारको सरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैगिंक पहिचान 
सम्बन्धि मस्यौदा विधेयक, २०७८: नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसविएन 978-9937- 
0-9592-]) पुस्तकमा उल्लेख लैगिंक पहिचान सम्बन्धि मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौ । 





Email: western.starnepalgunj@gmail.com/ Phone: - 08-526320 
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नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 3. "र संत: 
मिति २०७८ आसोज १२ 


चनं : ee ३ 
पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ। जसलाई सम्बन्धित छ 


| उपरोक्त, सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 

जकॉर्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 

` सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा 
२०७८ निर्माण भएको हो । | 


सप्तरंगी नेपाल सन्‌ २०१३ मा.दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण; लैङ्गिक पहिचान 

` विशेषता अधिकार ($C GIESC Ri9hi$) का निम्ति कार्यरत छौँ | संविधान प्रदत्त हक अधिकार 
सर्वोच्च अदालमद्वारा हा द्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय अन्तराष्टिय कानून बमोजिम नेपालका 

नर सिदा कानूनी अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना 

गरिएको i Fa (266 : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-993 7-0-9592. 










पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त 
हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थ छौँ । 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ। 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो । 


सशक्तिकरण नेपाल २०६७।०५।२३ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा 
यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौ । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
स्रक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लौङ्किगक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : 
नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसाकिएन 978-9937-0-9592-7)पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित 


निकायमा निवेदनार्थः छौँ । 


जब्त (शक. 

ques पनत 

सम्पर्क नं 9845300306 

ईमेल parasibds2009@gmail.com 








Emall: empowernepalparasi® yahoo.com 


सहयात्रा नेपात्न 


नील हिरा समाज परियोजना 





भिमदत्तनगर, कञ्चनपुर 


नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 

मिति २०७८ असोज ९ 

चन : | 

पसं: १ | छ 

उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको 

Fellowship कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता 
सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरुमा सहभागी भई यस 
संस्था समेतको संलग्नतामा लेड्डगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ 
निर्माण भएको हो। सहयात्रा नेपाल (Sahayatra Nepal) सन्‌ २००9 मा दर्ता भई 
यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC 
Rights) का निम्ति कार्यरत छौं । 

संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एव 
अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान 
सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लेङ्गिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937- 
0-9492-7)0 पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ 
लाई छट म्रर्त रूप, ट्रिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 






चाल्स बोन सि 
कार्यक्रम संयोजक 
सम्पर्क नं 


Sahayatra Nepal, Blue Diamond Society Project, Bhimattanagar, Kanchanpur, Ph: 099-52536] , Email : 
sahayatra.nepalmhn(Demail.com, www.bds.org.np 


जि.प्र.का. दर्ता नं. ११७५ पान नं. ३०३००१५३५ स.क.प. आवद्धता नं. २५३८५ 
सहयाजी समाज नेपाल 
बिरगंज, पर्सा 
Sahayatri Samaj काब 2 NAY GT Samia] Nepul का र 















उपरोक्त सम्बन्धमा ^§ia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा - 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लेङगिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्याँदा विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो | | 


सहयात्री समाज नेपाल (Sahayatri Sam 4] ४९३) सन्‌ २००८ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैड़गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (506656 ९) ११७) का निम्ति कार्यरत छो | 


सविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: 

परिकल्पना गरिएको नेडगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव 
(आइएसनिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, 

२०७८ लाइ कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ | 


८02: ह 
हँ ग 


समता बम 





परियोजना संयोजक 
सम्पर्क नं ९८६४६१८६६८ 


इमेल: sahyatrisamajpc@gmail.com 


यौन रोग सम्बन्धी निशुल्क उपचार तथा मानव अधिक कक का 
Emall: ssnblrgunj@yahoo.com, phone No, 054-528606 








(AnHIV/AIDS Prevention and Human Rights Programme) 


Rajbiraj-8, Saptari, Nepal 
Ref. NO. ,......., 


मिति : 2024/30/04 


चन 2022/2 
पसः "| 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgerider Network अन्तरगतको "्‌€॥|०॥5h।? कार्यक्रमबाट 
आधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो । 

सहयोगी समाज सप्तरी बिस. २०६५ सालमा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा 
यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौँ । 

संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कातून 
बमोजिम नेपालका सम्वन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: 
परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पाहिचात सस्बत्धी मस्यौदा विधेयक, २००८ : तागारिक समाजको 
प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7)पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 


विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ । 
FRM [04५6४ 


रामप्रकाशचोधरी 
डी आईं सि म्यानेजर 
ईमेल: ssrbj.saptari@gmail.com 
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| 3 v Golden Morning Society 
सुनौलो बिहानी समाज 
Janakpurdham 


Phone No-04527290 
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Ref ०-:०१।२०७८।२०७९ मितिः २०७८।०६।१४ गते विहिवार 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 

उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा 
लेंडगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यॉदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 

सुनौलो विहानी समाज (७०।५९१ ॥॥०॥॥॥७ 50069) सन्‌ २००६ मा दर्ता भई यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथां यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC (२॥७॥(७) का निम्ति 
कार्यरत छौं । 

संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं 
अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको 
कानूनी अधिकार सुर॒क्षार्थः परिकल्पना गरिएको लेडगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, 
२०७८ : नागरिक समाजकी प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7)/पुरुतकमा उल्लेख 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी 
सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं । 


यादव 
अध्यक्ष 
फोन नं. ९८०४८१९००४ 


email id- bdsianakpurn@gmail.com Tel.No.+9 77-47-527200 Bajarang Chowk-8,Janakpur Dham Nepal 





Reg. No. 067/068/54 
SWC :- 30589 


सुन्दर संसार्‌ 
गुलरिया-५ वर्दिया 

नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 

मिति २०७८ असोज ९ 


PAN No. 30526300 
५१७ :- 084-422]2 


(Beauty World) 


Gulariya-5, Bardiya 





चन : १३ 





पस " २०७८।७९ 

जो जसलाई सम्बन्धित छ । 
उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा ब्रैँडगिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यौदा विधेयक; २०७८ निमाण भएको हो | 


सुन्दर संसार (89909 ४४०॥७) सन्‌ २०१० मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन 
विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) का निम्ति कार्यरत छौं | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: 

परिकल्पना गरिएको लेड्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव 
(आइएसानिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, 

_ २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 


काजल चौधरी Go 
कार्यक्रम संयोजक 
सम्पर्क नं 9847977620 


ईमेल sundarsansarbardiya@gmail.com 


हाम्रो समान पहुँच ........... 





Our Equal 8002५69 दा 
सुर्यविनायक-३, भक्तपुर 
Ref. 9>। 2०७९८ प्रर्भश 


मिति २०७८ असोज १२ 


चने; १4] 20bT 
पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 





उपरोक्त सम्बन्धमा «७9 Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन-भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यसे संस्था समेतको संलग्नतामा 
तौङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 

हाम्रो समान पहुँच (0५7 ६१५३। ००९४8) बि.स. २०६७ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक 
पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Right) का निम्ति कार्यरत छौँ । 
संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय 
कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार 
सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८: नागरिक 


समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-)) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 


निवेदनार्थ: छौँ । 


न 


परियोजना संयोजक 





सम्पर्क नं : ९८४१०९८४४१ 


ईमेल : hamrosamanpaunch@gmall.com aunch mail.com 








Suryabinayak-5, Subarma Chowk, Bhaktapur, Nepal 
Tel. No: +977 4 66494490 | email: hamrosamanpaunch@gmai 
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| ॥ Ref, Lior 2-07६ | 03 


नेपाल संवत्‌ ११४१।१२।०७ 
.. . जो जसलाई सम्बन्धित छ 


` | Re.84/064/65 | SWC 24959 


An HIV/AIDS and Human Rights Program 


Human Conscious Society 


Bharatpur-2, Chitwan 





उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको 
Fellowship कार्यक्रबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र 

अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणकमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरुमा सहभागि 
भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ 
निर्माण भएको हो । 

मानव संचेत समाज २०६४ मा दर्ता भई यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन 
विशेषता अधिकारका निम्ती कार्यरत छौं । 

संव्रिधान:प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजिर सिद्धान्त एवं 
अन्तराष्ट्रिय कानुन बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धि 


मस्यौदा विधेयक २०७८ नागरिक समाजको प्रस्ताव ISBN : 9789937-0- 


9592 [|) पस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धि मस्यौदा विधेयक २०७८ 
लाई काननको मर्त रुप दिन हामी सम्बन्धि निकायमा निवेदनार्थ छौं । 
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उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 
सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको 
संलग्नतामा लैँङगिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ निमाण भएको हो | 


मानव स्वास्थ्य समाज (Human Health Society) सन्‌ २००९ मा दर्ता भई यौन 
अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता अधिकार (SOGIESC Rights) 
का निम्ति कार्यरत छौं | | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं 
अन्तर्राष्ट्रिय कानून बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान 
सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको ब्रैंडगिक पहिचान सम्बन्धी 
मस्यॉदा विधेयक .२० bc - नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0- 
9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनाथैः छो | 


१6 


तेजलाल सनार 


अदक्ष्य 





सम्पर्क नम्बर :०८२५६०१३० 


यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरुको महासंघ-नेपाल 
Federation of Sexual & Gender Minorities-Nepal 


जि.प्र.का. काठमाडौं द.न. १२१४ साल २०६४.०२.०९ 
स.क.प.द.नं. २२४१८ 

पान न॑. ३0०२५०३४१० 

संस्थाको ठेगाना: लाजिम्पाट, काठमाडौं 


६९०९७ ॥०/) 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ | 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको F९।।०॥ऽhi? कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुकशना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित 
कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस संस्था समेतको संलग्नतामा लेङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, 
२०७८ निर्माण भएको हो । 


यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यकहरुको महासंघ नेपाल सन्‌ २००७ मा दती भई यौन अभिमुखिकरण. लैङ्गिक पहिचान तथा यौन 
विशेषता अधिकार (5S0GIESC २।9hऽ) का निम्ति कार्यरत छौं | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतदवारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना 
गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक; २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978- 
9937-0-9592-4)पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप 
दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं । 





ईमेल fsgmn@yahoo.com 


ANA 


सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
Fo तथा यौन विशेषताका व्यक्तिहरूको महासंघ 
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पत्र नम्बर : १/२०२९ 


नेपाल संवत्‌ ११४१/१२/०७ 
मिति २०७८ असोज ९ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा ॥sia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 


आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस समूह समेतको संलग्नतामा लेज्िक पहिचान सम्बन्धी 
मस्योदा विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो । 


हामी सिमान्तकृत योन अभिमुखिकरण, लेङ्गिक पहिचान तथा योन विशेषताका व्यक्तिहरूको महासंघ 
सन्‌ २०१९ मा गठन भएको अनोपचारिक संजाल हो । हामी योन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
तथा योन विशेषता अधिकार (506६5८ २४१७७) मा कार्यरत संस्थाहरूको अनोपचारिक संजाल हों । 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तराष्ट्रिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: 

परिकल्पना गरिएको लेज्िक पहिचान सम्बन्धी मस्योदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव 
(आइएसाबिएन ९७८-९९३७-०-९५९२-१) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ । 
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नेपाल संवत्‌ ९९४१/९२/०७ golds 

मिति २०७८ असोज नन्‌-बाइनेरी (गैर- 
२०७८ ९ टुयसासिक) कलेम्टि 

चनं : १/२०२१ 

पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको 7९॥०५४५॥४ कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस समूह समेतको संलग्नतामा लैड़िक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो | 


हामी गैर-द्वयसांखिक व्यक्तिहरूको काठमाडौँमा आधारित ५५० 7०७ हाँ । हामी सन्‌ २०२० देखि 
गठित छौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्टिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ परिकल्पना 
गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएयनिएन 
978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ | 


दीप्स श्रेष्ठ ८22. 


संयोजक 


इमेल : deepshshresthal2@®gmail.com 


£ https://www.facebook.com/nbcollectivenepal 


0/3/24, 2:22 PM Gm - लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ सम्बन्धी 
hed (5 [TAI | APTN Fellows <aptnfellow.nepal@gmail.com> 


लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ सम्बन्धी 


। message 


Nepali Asexuals <nepaliasexuality@gmail.com> Sat, Oct 2, 202 at 8:54 PM 
To: APTN Fellows <aptnfellow.nepal@gmail.com> 


जो जसलाइ सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Tra i sgender Network अन्तरगतको Fello जित ॥।० कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना 
कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई 
यस समूह समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो 


हामी ४९३॥.१५९५३।५ काठमाडौँमा स्थित भएर नेपाल वा नेपाल बाहिर बसोबस गर्ने अयीनिक स्पेक्ट्रममा पर्ने अर्थात्‌ 
Asexual Spectrum अन्तर्गतका व्यक्तिहरुको एउटा समह (network) हाँ । हामी सन्‌ २०२० मा संगठित भएर 
n९३॥।.३5९५५३।५ नामक इन्स्तग्राम ह्यान्डल संचालन गर्दैछौँ । हामी मुख्यतः अयौनिक व्यक्तिहरुको दौँतरी सहयोग र 
जनचेतना अविबृद्धिका निम्ती कार्यरत छौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्ट्रिय काबा न बमोजिम नेपालका 
db od समुदायको लैङ्गिक पहिचान क क कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी विधेयक, २०७८ : नागरिक प्रस्ताव Re एसबिएन ९७८-९९३७-०-९५९२-१) पुस्तकमा उल्लेख 
लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ 
| 


डा . मनिता नेवा: खड्गी 
संस्थापक 
ईमेल: nepaliasexuality@gmail.com 


https://mail.google.com/mail/u/3?ik=5I57ld9e56&view=pt&search=all&permthid=thread-f¥3Al7i252I0767708526l6&simpl=msg-f%3Al7I252I0767... ॥/2 


9/24/24, 9:0 AM Gm - लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ सम्बन्धी 


> (3 lal | Queer Collective <queercollectivenepal@gmail.com> 


लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ सम्बन्धी 


। message 


Queer Collective 
<queercollectivenepal@gmail.com> 
To: aptnfellow.nepal@gmail.com 


Fri, Sep 24, 202 at 9:00 AM 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धम_Asia Pacific Transgender NetWork अन्तरगतको 
Fellowship कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन्‌ भण्डारी र 
अधिवक्ता सुबिन बिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा आयोजित कार्यक्रमहरूमा 
alll यस समूह समेतको संलग्नतामा लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक, २०७८ निर्माण भएको हो । 


हा 2000 ueer २ क hts ८०॥९०/५४९ काठमाडौँमा स्थित सिमान्तकृत यौन 

अभि "क पहिचान तथा यौन विशेषताका व्यक्तिहरू अर्थात्‌ 
Queer people हरूको एउटा Loose network) हौँ । हामी सन्‌ २०१८/१९ 
८0. संगित भएका थियौँ । हामी मुख्यतः एउटा S७००।६ 0000 को रूपमा 
कार्यरत छौं | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको दायको लैङ्गिक पहिचान 
अधिकार सुरक्षार्थः परिकल्पना गरिएको लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी विधेयक, २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव 
पइएसबिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक 
पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी 
सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थ: छौँ । 


भवदीय य , 
कयेर राइट्स कलेक्टिभ 


https://mail.google.com/mail/u/4?ik=30c54ab390&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-5546362882353208902&simpl=msg-a%3Ar-555I320... ।/2 
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चनं : १/२०२१ 
Queer.Disable पसं: १ 


जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको 7९॥०५४५॥४ कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस समूह समेतको संलग्नतामा लैड़िक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो | 


हामी १५९९" 0।५३७।९५ नामक समूह अपाङ्गता भएका सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान 
तथा यौन विशेषताका व्यक्तिहरू (0५९९ ए९०।९) हरूको एउटा फुक्का समूह (L००९ ९०) हीं । 
हामी सन्‌ २०२० देखि संगठित भएर १५९९.५।५०७।९५ नामक ह्यान्डल इन्स्टाग्राममा संचालन गर्दैछौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्टिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ परिकल्पना 
गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएयनिएन 
978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ | 


बादल लामा 
संयोजक 
इमेल : blamalI38@gmail.com 


queer.disabled 





पारलेङ्गिक अधिकार समह छल र 
05 Jrans Rights Collective (TRO क 
शा यिवामि बाँ खल 


A loose network of young trans men & trans women, based In Nepal smce 27 Sept. 
2020 [transrightscollecive®gmall.coml] 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको 7९॥०५४७॥४७ कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरणमा नेपालमा 
आयोजित कार्यक्रमहरूमा सहभागी भई यस समूह समेतको संलग्रतामा लैड़िक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा 
विधेयक २०७८ निर्माण भएको हो | 


हामी पारलैङ्गिक अधिकार समूह (Trans Rights Collective) सन्‌ २०२० मा गठन भएका युवा 
पारलैङ्गिक महिला (Trans ०३१) तथा पारलैङ्गिक पुरुष (Tranऽ mn) हरूको समूह हाँ । हामी 
सार्वजनिक कार्यक्रम तथा वक्तव्यहरू मार्फत्‌ पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको हक अधिकारका निम्ति आवाज 
उठाउँछौँ | 


संविधान प्रदत्त हक अधिकार, सर्वोच्च अदालतद्वारा प्रतिपादित नजीर सिद्धान्त एवं अन्तर्राष्टिय कानून 
बमोजिम नेपालका सम्बन्धित समुदायको लैङ्गिक पहिचान सहितको कानूनी अधिकार सुरक्षार्थ: परिकल्पना 
गरिएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक २०७८ : नागरिक सबाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 
978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाइ 
कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौँ | 


हामी, 


आरोन थापा (H५९/H॥) काभ्रे, आयान थपलिया (H९/H॥) पाल्पा, सगुन थापा (H९/H॥) बागलुङ, 
नूर के.सी. (५१९/९7) कास्की | 
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\ सहयोग तथा परामर्श केन्द्र 
LEGAL AID & CONSULTANCY CENTRE 0300) 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ । 
उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको Fellowship 
कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको 


सहजीकरणसमेतमा निर्माण भएको लैगिक पहिचान सम्बन्धी मस्याँदा विधेयक, 
२०७८मा यस संस्थाले पनि आफ्नो टिकाटिप्पणी सुझाव दिएका थियौँ | 


कानूनी सहयोग तथा परामर्श केन्द्र (ल्याक) महिला तथा बालबालिकाको हक हित तथा 
उनीहरुको उत्थान, विकाश एवं कानूनी हक अधिकारको रक्षा गर्ने तथा संविधान र कानून 
दवारा प्रद्धत्त हक कार्यान्वयन भए नभएको र अनूगमन मूल्याइककन गर्ने तथा समग्रमा 
मानव अधिकारको रक्षा गर्ने उद्धेश्यले स्थापना भएको संस्था हो । 


सम्बन्धित समुदायको माग बमोजिम लेड्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, 
२०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7)पुस्तकमा 
उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन 
हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः छौं | 
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कार्यकारी अध्यक्षः 


P.O. Box: 3226, Kathmandu, Nepal | Manbhawan, Lalitpur | Tel: 5543223, 5542999 
E-mail: info@laccnepal.org | laccnepal@gmail.com | Website: www.laccnepal.org 
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चनं: 0७ 6 t- ७5 
पसं: 0 
जो जसलाई सम्बन्धित छ। 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको 6७॥०५/७॥ कार्यक्रमबाट 
अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरण समेतमा निर्माण 
भएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ मा यस संस्थाले पनि आफ्नो 
टिकाटिप्पणी सुझाव दिएका थियौँ । 


तान नेपाल (लूम) सन्‌ २०१० देखि गठित एक महिलावादी संजाल तथा संस्था हो । हामी बहुपुस्तौनी 
महिलावादी संवाद, महिलावादी वकालत पैरवी, महिलावादी ज्ञान निर्माण एवं लैङ्गिकता, यौनिकता र 
प्रविधिको क्षेत्रमा कार्यरत छौँ | 


सम्बन्धित समुदायको माग बमोजिम लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ : नागरिक 
समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978-9937-0-9592-7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान 
सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा निवेदनार्थः 
छौँ। ~ Ui 
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hed (5 lal | APTN Fellows <aptnfellow.nepal@gmail.com> 





सिफारिस पत्र 


। message 


Rita Baramu <rita@bodyanddata.org> Mon, Sep 27, 202 at 4:58 PM 


To: APTN Fellows <aptnfellow.nepal@gmail.com> 
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जो जसलाई सम्बन्धित छ । 


उपरोक्त सम्बन्धमा Asia Pacific Transgender Network अन्तरगतको #७॥०५४७॥४ कार्यक्रमबाट अधिकारकर्मी रुक्शना कपाली, एलिन 
भण्डारी र अधिवक्ता सुबिन मुल्मीको सहजीकरण समेतमा निर्माण भएको लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ मा यस संस्थाले 
पनि आफ्नो टिकाटिप्पणी सुझाव दिएका थियौँ | 


सन्‌ २०१७मा स्थापित यस बडी एण्ड डाटाले महिला, क्केयर तथा सिमान्तकृत समुदायका व्यक्तिहरुको डिजिटल अधिकारसम्बन्धि बुझाइ र 
सुचनामाथिको पहुँचलाई बढाउदै लैजाने तर्फ काम गर्दे आएको छ । जहाँ एउटा न्यायिक र सुरक्षित डिजिटल थलोमा उक्त समुदायले 
आफ्नो अधिकारको अभ्यास ha भन्ने हाम्रो उदेश्य हो। हामी सुचनाहरुमाथिको पहुँचमा सहजीकरण र नेपाली परिबेशमा 
डिजिटल अधिकार सम्बन्धि ज्ञान र वितरणको माध्यमबाट सबैका लागि पहुँचयुक्त, न्यायिक र सुरक्षित डिजिटल थलो निर्माण 
गर्ने कार्यमा विभिन्न अभियानहरुसंग हातेमालो गर्दै काम गरिरहेका छौ । 


सम्बन्धित समुदायको माग बमोजिम लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ : नागरिक समाजको प्रस्ताव (आइएसबिएन 978- 
८७५ हा 7) पुस्तकमा उल्लेख लैङ्गिक पहिचान सम्बन्धी मस्यौदा विधेयक, २०७८ लाई कानूनको मूर्त रूप दिन हामी सम्बन्धित निकायमा 
निवेदनार्थः छौँ | 


भवदीय, 
रिता बरामु 
बडी एण्ड डाटा 


चुनदेवी, भक्तपुर 


Rita Baramu 
Programme Manager 
Body & Data 


Body & Data is digital rights organization in Nepal 
working to increase women and queer persons’ 
engagement in digital spaces through suitable strategies 
for expression, autonomy and agency. 


Website: https://bodyanddata.org/ (website) 
Social media:@bodyanddata (Twitter, Instagram, Facebook, YouTube) 
Contact:+977-9808580398, 9844296]57 


>” Virus-free. www.avast.com 
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